
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC: 0046235/2014

VISTO
La solicitud de licencia presentada por la Sra. Decana de la Facultad Lie.

Claudia Torcomian; y

CONSIDERANDO
Que la Sra. Decana informa a fs. 2 que del 22 al 26 de septiembre de

2014 visitará la Universidad Americana de Armenia, respondiendo así a una
invitación de ese Centro Educativo con el objeto de fortalecer relaciones de
intercambio recíproco entre profesionales de la diáspora con instituciones de
Armenia.

Que, asimismo, la visita se hará extensiva a la Universidad Valery Brusov,
institución con la cual la Universidad Nacional de Córdoba firmó en julio pasado,
un convenio marco.

Que todas estas actividades forman parte de un programa que se
desarrollará con motivo de cumplirse en el 2015, los 100 años del genocidio
sufrido por el pueblo armenio.

Que, asimismo, la Sra. Decana informa su inasistencia los dias 19 y 29
de septiembre y 1 de octubre de 2014 por razones particulares.

Que es necesario durante la ausencia de la Sra. Decana poner en
funciones a la Sra. Vicedecana (Art. 33 EU).

Que a fs.5 obra informe del Departamento de Personal de esta Facultad.
Por ello, sobre tablas y por unanimidad

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

Artículo 1°: Comisionar a la Lie. Claudia Torcomian (leg. 39161), Decana de
esta Facultad, en su cargo de revista, en el período comprendido entre el 22 al
26 de septiembre de 2014 del corriente año para visitar Universidad Americana
de Armenia y la Universidad Valery Brusov en la República Armenia, según
solicitud obrante a fs. 2 del presente expediente y otorgar licencia con goce de
haberes en el mismo período en su cargo de revista y función de Decana,
justificando por razones personales las inasistencias en las que pudiera incurrir
los dias 19 y 29 de septiembre y 1 de octubre de 2014.

Artículo 2°: Encomendar a la Sra. Vicedecana, Mgter. Cristina Petit, la gestión
del Decanato durante la licencia a que se refiere el artículo 1° (del 19 de
septiembre al 1 de octubre de 2014, inclusive).



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0046235/2014

Artículo 3°: Protocolícese, publíquese, comuniqúese a todas las Secretarías y
Áreas de la Facultad, a la Dirección General de Personal, notifíquese y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBAA UN DÍA DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°

Lie, Olla Puente de Cama
Saeretaria del

PA CUITAD DE PSICOLOGÍA

221


